
Zaměstnání/ 
Zprostředkování 
 

 Práce přímo pro společnost 

Smlouva přímo se společností.  

 Agentura práce 

Musí být registrována na ministerstvu práce a 
sociálních věcí, nesmí si brát provizi ani srážet 
mzdu. 
 

 Zprostředkovatelská firma 

Firmy nebo osoby, které zprostředkovávají práci, 
fungují na principu "agentury", ale nejsou agentury, 
berou provizi za vyhledání a zprostředkování práce, 
provádějí srážky ze mzdy. 

 Klient 

Nejčastěji nelegální zaměstnávání, účtuje si provize 
za vyhledání práce, za zaměstnání, provádí srážky 
ze mzdy a oddělené placení pojištění, problémy s 
nevyplácením mzdy 

 

 
Pečlivě si vybírejte zaměstnavatele  
Zjistěte si více informací o zaměstnavateli 
 
 
 
 
 
 
 
 
pomoc@strada.cz tel.: 222 71 71 71 71, 800 07 77 77 

Nedávejte souhlas k práci, pokud: 

 Je vám nabízena bezplatná cesta a ubytování 
nebo je vám slíbeno, že vám budou připraveny 
doklady zdarma. 

 Nemusíte podepsat pracovní smlouvu nebo je 
vám nabídnuto, že ji podepíšete později. 

 Ve smlouvě není uvedena částka, den výplaty, 
pracovní podmínky, místo práce apod. 

 Slibují, že vám mzdu vyplatí později, odkládají 
výplatu mzdy, byla vám vyplacena nižší částka, než 
vám byla slíbena. 

 Pracovní podmínky nebo vaše povinnosti se liší od 
původní dohody. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Máte právo na důstojné pracovní a mzdové 
podmínky 
Pokud byla vaše práva porušena, obraťte se na našeho 
právníka, který vám poradí (zdarma). 
 

 
 

 

 

pomoc@strada.cz   tel.: 222 71 71 71, 800 07 77 77 

 

Když práce je v jiném městě, zemi: 

• Nedávejte nikomu do ruky vaše doklady. 

• Vezměte s sebou takovou částku peněz, která 
vystačí na zpáteční cestu. 

• Nepodepisujte nic, čemu nerozumíte. 

Buďte ve spojení s kamarády 

• Dejte vědět blízkým kam a na jak dlouho jedete, 
zjistěte přesnou adresu firmy. 

• Domluvte se, v jakém časovém rozmezí budete ve 
spojení. Domluvte se na kódovém slovu, které 
použijete, když se ocitnete v nebezpečí. 

• Vezměte s sebou náhradní mobil, o kterém nikdo 
nebude vědět s čísly na vaše blízké a služby pomoci. 

 

 

 

 

Víc v aplikaci 

SAFE Travel & 
Work Abroad 

 

 

 

 

 

Jestli vaše bezpečí je ohroženo, zavolejte 112 nebo vyhledejté 
jinou pomoc 

www.lastrada.cz                       

mailto:pomoc@strada.cz
http://www.lastrada.cz/


Užitečné kontakty: 

OSPOD  
Orgán sociálně-právní ochrany dětí – pomoc 
nezletilým v složitých situacích  
 
 

https://www.ospod.cz/volna-sekce-1/kontaktujte-vas-ospod/ 
  

 

La Strada o.p.s. 
Poradenství v pracovněprávních otázkách, 
v situacích vykořisťování a obchodu s lidmi 

 

telefon: (+420) 222 71 71 71 
telefon: 800 077 777 (bezplatné volání v ČR) 
Pondělí – Čtvrtek 10.00–16.00 

Pátek 10.00–14.00 
Mimo provozní hodiny SOS a INFO linky je k dispozici záznamník, kde 
můžete zanechat vzkaz a my se Vám ozveme zpět. 

www.strada.cz, pomoc@strada.cz 
 

 
Linka LIA:  +420 800 601 020 
bezplatná telefonická linka krizové pomoci pro 
děti a mladistvé  
https://www.linkabezpeci.cz/ukrajina-pomoc  

 
Poradenství 
Centrum sociálních služeb Praha 
https://www.csspraha.cz/ 
OPU - Organizace pro pomoc uprchlíkům   
https://www.opu.cz/cs/  
SIMI - sdružení pro integraci a migraci  
https://www.migrace.com/ 
META - Podpora nově příchozích z Ukrajiny 
https://meta-ops.eu/  
 
Podpůrné služby pro mládež 
Člověk v tísni, o.p.s.  
www.clovekvtisni.cz  
DOM - Dům otevřených možností, o.p.s. https://dom-
os.cz/   
NZDM klub - zařízení pro děti a mládež  
R - Mosty z.s., JAHODA z.ú, HoPo... та інші 
https://www.jdidoklubu.cz/nizkoprahy-mapa.htm 

Obecná práva zaměstnance: 

 Nemocenská dovolená 

 Odškodnění za pracovní úrazy 

 Dovolená a přestávky na oběd 
 

Ještě Ti není 18?  

Je povoleno pracovat od 15 let   
 

 30minutová přestávka po každých 4,5 hodinách. 

 jedna směna by neměla přesáhnout 8 hodin 
denně (40 hodin týdně), přičemž přestávka mezi 
směnami by měla být 12 hodin. 

 lékařské prohlídky hradí zaměstnavatel. 

Zakázáno:  

 přesčasy, noční směny do 16 let (od 16 do 18 let 
pouze 1 hodina). 

 práce v podzemí, v dolech, na stavbách dolů, v 
tunelech. 

 práce s vysokým rizikem úrazu, práce zdraví 
škodlivá (chemikálie, pily, jatka, antibiotika). 

 práce ve výšce více než 1,5 m 

 nucené pracovní tempo (práce na pásu) 

 

Jedná se o neúplný seznam. Více informací naleznete v 
zákoně č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, Vyhláška č. 
180/2015 Sb. 
 

 

 
pomoc@strada.cz   tel.: 222 71 71 71, 800 07 77 77 
 

 
 
 

Hledáte práci? 
Nenechte se napálit 

 
 

Bezpečnostní pravidla 
při zaměstnaní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Strada o.p.s. 
nezisková organizace 
poskytuje podporu a  

pomoc obětem obchodování s lidmi  
a lidem, kteří jsou vykořisťováni 

www.strada.cz 

https://www.ospod.cz/volna-sekce-1/kontaktujte-vas-ospod/
http://www.strada.cz/
mailto:pomoc@strada.cz
https://www.linkabezpeci.cz/
https://www.csspraha.cz/
https://www.opu.cz/cs/
https://www.migrace.com/
https://meta-ops.eu/
http://www.clovekvtisni.cz/
https://dom-os.cz/
https://dom-os.cz/
https://www.jdidoklubu.cz/nizkoprahy-mapa.html
mailto:pomoc@strada.cz
http://www.strada.cz/

